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Urządzenie do głębokich wierceń

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do głę¬
bokich wierceń w procesach produkcyjnych budo¬
wy maszyn.

Dotychczas stosowane urządzenia swoją budowę
miały opartą o układy elektryczne co było powo¬
dem istnienia takich niedogodności jak nadmierne
grzanie się aparatury elektrycznej przy krótkich
cyklach wiercenia oraz brak możliwości zastoso¬
wania urządzenia do wierceń w pozycji pionowej.
Ostatnia z tych wad wynika z zastosowania w do¬
tychczasowych urządzeniach elektromagnesów w
układzie sterowania, których kotwice wymagają
jednoznacznego położenia.
Celem wynalazku jest uniknięcie tych niedo¬

godności a tym samym uzyskanie możliwości pra¬
cy urządzenia zarówno w pozycji poziomej jak

. i pionowej przy jednoczesnym wyeliminowaniu
grzejących się elementów elektrycznych i ich za¬
stąpienia przez układ pracujący na zasadzie me¬
chanicznej.
Zgodnie z wytyczonym zagadnieniem głębokiego

wiercenia uzyskuje się według wynalazku dzięki
temu, że droga roboczego ruchu posuwowego wrze-
ciennika wiertairskiego określana jest przy po¬
mocy listwy wysuwanej z prowadnicy o wielkość
regulowaną przekaźnikiem czasowym.
Przykład użytecznego wykonania wynalazku

przedstawiony jest na załączonym rysunku, który
przedstawia urządzenie w widoku z boku.
Urządzenie składa się z przykręconej do prze-
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suwającego się stołu zespołu wiertarskiego obej¬
my 1 posiadającej prowadnicę 2 dla zakończonej
zaczepem listwy 3 na której końcu znajduje się
zderzak 4 działający na mikroprzełącznik 5. Do
obejmy 1 jest przymocowany zderzak 6, który na¬
ciska osadzoną w kostce 7 dźwignię 8 uruchamia¬
jącą zabierak 9. Podczas ruchu jałowego zespołu
wiertarskiego na zabierak 9 toczy się obrotowa
rolka 10, której położenie ustala się przez przesu¬
nięcie elementu wodzonego 11 w prowadnicy 12.
W chwili rozpoczęcia pracy, zespół wiertarski

przesuwa się ruchem szybkim w kierunku obra¬
bianego przedmiotu tak długo aż zderzak 4 na¬
ciśnie mikroprzełącznik 5 po czym następuje prze-
sterowanie elektryczne na ruch roboczy, który
trwa przez taki czas na jaki jest nastawiony prze¬
kaźnik czasowy w układzie sterowania. W czasie
trwania ruchu roboczego listwa 3 opiera sdę
o kostkę 7 i następuje przesuwanie się prowadni¬
cy 2 po listwie 3.
Po upływie czasu na jaki został nastawiony

przekaźnik czasowy następuje szybkie wycofanie
zespołu Wiertarskiego do pozycji wyjściowej,
szybki dobieg, naciśnięcie mikroprzełącznika włą¬
czającego ruch roboczy i cykl pracy powtarza się
od początku. Nawroty zespołu wiertarskiego na¬
stępują tak długo dopóki właściwy zderzak nie
naciśnie mikroprzełącznika „powrót".
W chwili gdy zespół wiertarski zaczyna sdę

szybko wycofywać, zderzak 6 naciska dźwignię 8
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co powoduje odryglowanie zabieraka 9 a przez to
przytrzymanie listwy 3 tak długo aż rolka 10 pod¬
niesie go do górnego położenia, w którym zostanie
ponownie zaryglowany przez dźwignię 8. Maksy¬
malna wielkość wysunięcia listwy 3 z prowadnicy
2 określa się przez położenie rolki 10, które ozna¬
cza jednocześnie największą jednorazową głębo¬
kość wiercenia.
Do dodatkowych zalet urządzenia należy prosta

-budowa, pewność działania oraz swobodna regu¬
lacja głębokości wiercenia.
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Zastrzeżenia patentowe

Urządzenie do głębokich wierceń zwłaszcza
w budowie maszyn, znamienne tym, że składa
się z listwy (3) wysuwanej przed każdym nastę¬
pnym ruchem roboczym prowadnicy (2) przez
zabierak (9) na głębokość kolejnego wiercenia.
Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że składa się z zderzaka (6) sprzężonego z dźwig¬
nią (8) ryglującą zabierak (9) zwalniany przez
rolkę (10) z przytrzymywania listwy (3).

Krak 1 z. 429 X. 69 240
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